Gruppo Gabetti
------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Bilancio Consolidato  e
Bilancio Separato al 31/12/2014

49

Informazioni aggiuntive previste dal nuovo IAS 19

Di seguito si riportano informazioni aggiuntive in merito a:

 analisi di sensitività per ciascuna ipotesi attuariale rilevante alla fine

dell’esercizio, mostrando gli effetti che ci sarebbero stati a seguito delle variazioni
delle ipotesi attuariali ragionevolmente possibili a tale data, in termini assoluti;

 indicazione del contributo per l’esercizio successivo;
 indicazione della durata media finanziaria dell’obbligazione per i piani a

beneficio definito;
 erogazioni previste nel piano

Tabella 7.1: Analisi di sensitività dei principali parametri valutativi sui dati al 31Dicembre2014
Definid Benefits of Obligation (DBO) al 31.12.2014

Tasso di Tasso di Tasso di Tasso di Tasso di Tasso di
Società inflazione inflazione attualizzazione attualizzazione turnover turnover

 +0,25% -0,25% +0,25% -0,25% +1% -1%

Gabetti Agency 283.648,21 278.312,92 276.725,40 285.322,83 279.477,04 282.601,68
Gabetti Property 476.809,37 468.032,34 465.421,21 479.561,46 470.003,06 475.027,40

Tree Real Estate 100.443,92   97.952,46   97.585,84 100.836,16 98.450,79 100.013,84

Gabetti Franch. 156.421,67 153.178,49 152.393,83 157.252,72 153.893,09 155.784,13

Profess. Casa  83.094,35   80.759,89   80.535,92   83.337,09 81.180,38 82.741,99

Grimaldi FR.   8.333,96   8.103,12   8.077,66   8.361,60 8.148,05 8.296,43

Patrigest   204.328,60 198.773,22  198.065,51  205.092,70 199.401,55 203.907,27

Abaco 775.447,44 760.581,53  758.280,44  777.901,03 763.669,32 772.742,49

Totale 2.088.527,52 2.045.693,97 2.037.085,82 2.097.665,59 2.054.223,27 2.081.115,23

Tabella 7.2: Service Cost e Duration

Società Service Cost 2015 Duration del piano

Gabetti Agency 6,70
Gabetti Property 6,60
Tree Real Estate 13.692,52 9,90

Gabetti Franch. 8.597,06 8,60
Profess. Casa 11.393,63 10,60
Grimaldi FR. 2.009,64 11,60

Patrigest 41.910,98 11,40

Abaco 79.079,98 8,60

Totale 156.683,82 8,7

 Gruppo Gabetti
------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Bilancio Consolidato  e
Bilancio Separato al 31/12/2014

50

Anni Erogazioni previste

1 377.739,62
2 292.655,48
3 247.524,82
4 217.994,77
5 203.150,35

Nota n. 20: Fondi a lungo termine

Trattasi del fondo rischi ed oneri per Euro 4.500 mila relativo all’accantonamento riferito alla
garanzia che Gabetti Property Solutions S.p.A. ha prestato a favore degli Istituti di Credito
finanziatori della BU Investment nell’ambito del Piano 2013 – 2016 (approvato nell’esercizio
precedente) e che in base ai piani di tale BU sarà escussa presumibilmente al termine della
liquidazione degli immobili o comunque non prima del 31/12/2018 (Euro 4.500 mila al 31
dicembre 2013).

PASSIVITA’ CORRENTI

Nota n. 21: Debiti commerciali ed altre passività a breve termine